
 

 

 

 

  

 

D.R. n. 450 

Il RETTORE 

 

VISTA la Legge n.168 del 9 maggio 1989; 

VISTO lo Statuto del Politecnico di Bari emanato con D.R. n.128 del 19.04.2012; 

VISTO il Regolamento UE n. 817/2021 del Parlamento Europeo e del Consiglio del 20.05.2021, 

che istituisce, per il periodo 2021-2027, il Programma “Erasmus+” a favore dell’Istruzione, della 

formazione, dei giovani e dello sport;   

VISTA la European Charter for Higher Education n. 101012949-ECHEPOLIBA assegnata dalla 

Commissione Europea al Politecnico di Bari per il periodo 2021-2027;  

VISTO il Decreto Rettorale n.21 del 12/01/2024 con il quale l’Università degli Studi della Calabria 

ha emanato il Bando per l’assegnazione di Borse Erasmus Traineeship nell’ambito del Programma 

Erasmus+ KA131, relativo al Consorzio GREAT per l’a.a. 2023/2024; 

CONSIDERATO che in data 27/02/2024 è scaduto il termine ultimo per la presentazione delle 

domande di partecipazione alla selezione per l’assegnazione di Borse Erasmus Traineeship; 

VISTO il D.R. n.310 del 11/03/2024 con cui il Rettore ha nominato la Commissione giudicatrice  

di cui sopra;  

VISTI i verbali delle operazioni concorsuali redatti dalla Commissione giudicatrice;  

ACCERTATA la regolarità formale della procedura concorsuale; 

 
DECRETA 

Art. 1  

Per tutto quanto in premessa riportato, sono approvati gli atti della procedura di valutazione  

finalizzata al conferimento di n.17 borse di mobilità per Traineeship all’estero – a.a. 2023/2024,  

nell’ambito del Programma Erasmus+ KA131, relativo al Consorzio “GREAT”; 

 

Art. 2  

Sono approvate le graduatorie allegate, suddivise per Dipartimento, della procedura di  

valutazione di cui all’art.1;  

 

Art.3  

È disposta la pubblicazione del presente decreto sull’albo pretorio on-line del Politecnico di Bari. 

 

Bari lì, 11 aprile 2024 

 

            Il Rettore  

            Prof. Francesco Cupertino 

 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 

 

 

 

 



 

 

 

 

GRADUATORIE 

Studenti 1° e 2° ciclo DEI: 3 borse 

N Studente 
Matrico

la 
Dipartime

nto 
Corso 

Pcarrie
ra 

Pling
ua 

Pprogram
ma 

Ptota
le 

1 Lamanna Gennaro 
 

590270 
 

DEI 
LM Ingegneria delle 
Telecomunicazioni 

 
30,00 

 
0 

 
6 

 
36,00 

2 Lops Riccardo 

 
 

587157 
 

DEI 
LM Ingegneria dei Sistemi 

Medicali 
29,00 1 6 36,00 

3 Caravella Michele 
 

589176 
 

DEI LM Ingegneria Informatica 27,75 1 6 34,75 

4 
Debernardis 

Pasquale 
 

 
593005 

 
DEI LM Ingegneria Elettrica 29,00 2 3 34,00 

5 Bux Luca 590260 DEI 
LM Ingegneria 

dell’Automazione 
25,71 2 3 30,71 

6 
Martiradonna 

Anna 
590391 

 
DEI 

LM Ingegneria dei Sistemi 
Medicali 

26,46 0 3 29,46 

7 
Giordano Maria 

Teresa 
 

582006 
 

DEI 
LT Ingegneria dei Sistemi 

Medicali 
23,97 2 2 27,97 

8 Termite Loriana 579565 DEI 
LT Ingegneria dei Sistemi 

Medicali 
24,19 0 2 26,19 

9 Mezzina Flavio 587543 DEI 
LT Ingegneria dei Sistemi 

Medicali 
22,50 1 0 23,50 

 

Studenti 1° e 2° ciclo ArCoD: 5 borse 

N Studente Matricola Dipartimento Corso Pcarriera Plingua Pprogramma Ptotale 

1 
De Cosmo 
Martina 

576362 ARCOD LMCU Architettura 28,15 3 3 34,15 

2 Vacca Vittorio 584626 ARCOD 
LT Disegno 
Industriale 

28,08 2 3 33,08 

3 
Lombardi 

Denise 
589283 ARCOD 

LM Industrial 
Design 

27,30 2 3 32,30 

4 
Antonacci 
Francesca 

576381 ARCOD LMCU Architettura 27,55 1 3 31,55 

5 
Dell'Olio 
Valentina 

576316 ARCOD LMCU Architettura 28,48 0 3 31,48 

6 Furio Rocco 576398 ARCOD LMCU Architettura 26,80 2 2 30,80 

7 
Settanni 
Dominga 

589422 ARCOD 
LM Industrial 

Design 
27,70 0 3 30,70 

8 Lanciano Maria 579674 ARCOD LMCU Architettura 27,39 1 2 30,39 



 

 

 

 

9 Gagliardi Grazia 576446 ARCOD LMCU Architettura 26,21 1 2 29,21 

10 Milillo Anna 576371 ARCOD LMCU Architettura 26,40 0 2 28,40 

 

Studenti 1° e 2° ciclo DICATECH: 3 borse 

N Studente Matricola Dipartimento Corso Pcarriera Plingua Pprogramma Ptotale 

1 
Simone 

Valentina 
590087 DICATECH 

LM Ingegneria 
Civile 

29,71 2 6 37,71 

2 
Santoro Pietro 

Marco 
592979 DICATECH 

LM Ingegneria per 
l’Ambiente e il 

Territorio 
29,00 2 5 36,00 

3 Amico Federica 593749 DICATECH 
LM Ingegneria 

Civile 
27,00 0 6 33,00 

4 Lonero Marco 594161 DICATECH 
LM Ingegneria per 

l’Ambiente e il 
Territorio 

27,00 0 5 32,00 

5 
Loconsole 
Carmela 

586301 DICATECH 
LM Ingegneria per 

l’Ambiente e il 
Territorio 

28,86 0 1 29,86 

6 Turturo Cristian 594365 DICATECH 
LM Ingegneria per 

l’Ambiente e il 
Territorio 

27,50 0 2 29,50 

7 
Novara 

Alessandro 
590064 DICATECH 

LM Ingegneria per 
l’Ambiente e il 

Territorio 
27,50 0 1 28,50 

8 
Quatraro 

Marisa Jasmine 
576942 DICATECH LT Ingegneria Edile 23,68 0 2 25,68 

 

Studenti 1° e 2° ciclo DMMM: 5 borse 

N Studente Matricola Dipartimento Corso Pcarriera Plingua Pprogramma Ptotale 

1 
Paternoster 

Nicolò 
589328 DMMM 

LM 
Ingegneria 
Energetica 

29,44 2 5 36,44 

2 
Caldarulo 
Gianvito 

590264 DMMM 
LM 

Ingegneria 
Gestionale 

27,74 2 6 35,74 

3 
Gambacorta 

Michele 
589149 DMMM 

LM 
Ingegneria 
Energetica 

28,60 2 5 35,60 

4 
Saretti 

Angelica 
589655 DMMM 

LM 
Ingegneria 
Energetica 

28,43 2 5 35,43 

5 
Ferri 

Alessandro 
590689 DMMM 

LM 
Ingegneria 
Energetica 

29,40 1 5 35,40 

6 
Martire 
Cesare 

583689 DMMM 
LM 

Ingegneria 
Meccanica 

26,71 2 6 34,71 



 

 

 

 

7 
Vero 

Giuseppe 
589656 DMMM 

LM 
Ingegneria 
Energetica 

29,53 0 5 34,53 

8 
Matera 
Andrea 

590907 DMMM 
LM 

Ingegneria 
Gestionale 

28,26 0 5 33,26 

9 
D'Addato 

Katia 
587124 DMMM 

LM 
Ingegneria 
Energetica 

27,56 0 5 32,56 

10 
Bottalico 
Christian 

589221 DMMM 
LM 

Ingegneria 
Energetica 

27,50 2 2 31,50 

11 
Chiechi 
Alessio 

594155 DMMM 
LM 

Ingegneria 
Gestionale 

29,50 0 2 31,50 

12 
Mairo 

Federica 
590143 DMMM 

LM 
Ingegneria 
Gestionale 

27,21 2 0 29,21 

13 
Mottolese 

Pietro 

 
589205 

 
DMMM 

LM 
Ingegneria 
Meccanica 

28,82 0 0 28,82 

14 
Macchione 
Alessandro 

584784 DMMM 
LT Ingegneria 

Gestionale 
24,95 0 2 26,95 

15 
Nardone 

Luca 
584234 DMMM 

LT Ingegneria 
Gestionale 

23,71 0 0 23,71 

 

Studenti 3° ciclo DMMM: 1 borsa 

N 
Student

e 
Matric

ola 
Dipartime

nto 
Corso 

Pcarrie
ra 

Pling
ua 

Pprogram
ma 

Ptota
le 

1 
Posa 
Paolo 

586431 DMMM 
Dottorato di Ricerca in Ingegneria Meccanica 

e Gestionale 
29,73 0 6 

 
35,73 

 

 


		2024-04-11T07:25:00+0000
	CUPERTINO FRANCESCO




